
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.396.929/0001-35CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Coronel Santos Marinho, 116 - CentroEndereço:

Nr.:   49/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

261/2022

27/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/01/2023
Pregão eletrônico
49/2022 - PE
261/2022

Contratação de empresa para a prestação de Serviços de Confecção de próteses
dentárias (total e parcial), consertos de próteses, confecção de dente, contraplacado,
confecção de grade metálica fundida, reembasamento de prótese, destinados a
pacientes que são atendidos pela Rede Básica de Saúde e no Centro de
Especialidades Odontológicas, do Município de Xanxerê-SC, de acordo com as
especificações constantes no Edital e seus anexos.

Lote: 1
Participante: ETC LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL SUPERIOR (PTS) OU

INFERIOR (PTI), CARACTERIZADA SISTEMA STG FRANTINS, DENTES
DUPLA PRENSAGEM, PALATO INCOLOR - CONFECÇÃO DE PRÓTESE
DENTÁRIA TOTAL SUPERIOR (PTS) OU INFERIOR (PTI),
CARACTERIZADA SISTEMA STG FRANTINS, DENTES DUPLA
PRENSAGEM, PALATO INCOLOR

290,000 UND 258,74 75.034,60

2 CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL SUPERIOR
(PPRS) OU INFERIOR (PPRI), DENTES DUPLA PRENSAGEM, METAL
COCR - CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL
SUPERIOR (PPRS) OU INFERIOR (PPRI), DENTES DUPLA PRENSAGEM,
METAL COCR

390,000 UND 395,00 154.050,00

3 REFORMA DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARCIAL SUPERIOR OU
INFERIOR, TROCA DE DENTES E ACRILIZAÇÃO TERMO ATÉ 6
ELEMENTOS - REFORMA DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARCIAL
SUPERIOR OU INFERIOR, TROCA DE DENTES E ACRILIZAÇÃO TERMO
ATÉ 6 ELEMENTOS

70,000 UND 71,52 5.006,40

4 CONSERTO DE PRÓTESE TOTAL SUPERIOR OU INFERIOR,
RACHADURAS E TRINCA E TROCA DE 3 ELEMENTOS, CONSERTOS
AUTO POLIMERIZÁVEL - CONSERTO DE PRÓTESE TOTAL SUPERIOR
OU INFERIOR, RACHADURAS E TRINCA E TROCA DE 3 ELEMENTOS,
CONSERTOS AUTO POLIMERIZÁVEL

70,000 UND 71,50 5.005,00

5 REEMBASAMENTO DE PRÓTESE TOTAL INFERIOR OU SUPERIOR -
REEMBASAMENTO DE PRÓTESE TOTAL INFERIOR OU SUPERIOR

70,000 UN 71,50 5.005,00

6 CONFECÇÃO DE DENTE CONTRAPLACADO POR ELEMENTO -
CONFECÇÃO DE DENTE CONTRAPLACADO POR ELEMENTO

200,000 UN 82,00 16.400,00

7 CONFECÇÃO DE GRADE METÁLICA FUNDIDA PARA REFORÇO DE PTS
E PT - CONFECÇÃO DE GRADE METÁLICA FUNDIDA PARA REFORÇO
DE PTS E PTI

100,000 UN 134,99 13.499,00

Total do Participante: 274.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 274.000,00

MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO 15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00 R$ 324.012,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/01/2023Xanxerê,

ADENILSO BIASUS

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


